
PROJEKTAS „HAZ-IDENT“
2014–2021 M. Norvegijos finansinio mechanizmo 

programa „Aplinkosauga, energetika ir klimato kaita“

2023-08-24



Tikslas – pagerinti aplinkos apsaugos institucijų ir ūkio subjektų
atstovų gebėjimus tinkamai klasifikuoti ir identifikuoti
pavojingąsias atliekas

Įgyvendinimas: 2020/08/03 - 2023/09/04

Projekto vykdytojas – Aplinkos ministerija

Projekto partneriai: Aplinkos apsaugos agentūra

Aplinkos apsaugos departamentas



Projekto biudžetas –

200 tūkst. eurų

Aplinkos apsaugos agentūra –

15,3 tūkst. eurų

Aplinkos apsaugos departamentas –

16,1 tūkst. eurų

Projekto 
viešinimas

12%

Projekto 
administravimas

10%

Projekto 
veiklos

78%



Projekto veiklos

Interneto svetainės sukūrimas ir informacijos

publikavimas

2021 m. gegužės 14 d.

Išanalizavus esamą situaciją ir patirtį identifikuojant ir

klasifikuojant atliekas Lietuvoje ir užsienyje, parengta

Vieninga pavojingųjų atliekų identifikavimo metodika

(studija)

2022 m. gegužės 25 d. 

Mokymų apie parengtos metodikos taikymą verslo ir 

aplinkos apsaugos institucijų atstovams organizavimas

2022 m. lapkričio mėn. 

Metodikos pagrindu sukurti  e. įrankiai 2023 m. birželio mėn.

Aplinkos ministro įsakymu patvirtinta Pavojingųjų atliekų

identifikavimo ir klasifikavimo metodika

2023 m. liepos 24 d.

Pasikeista gerąja patirtimi pavojingųjų atliekų 

identifikavimo srityje

2022 m. spalio mėn. vizitas Osle 

2023 m. birželio mėn. konferencija 

Chanijoje (Graikija)



Pasikeitimas gerąja praktika Osle, Norvegijoje



Mokymai verslo ir aplinkos apsaugos institucijų atstovams



Pavojingųjų atliekų klasifikavimo ir 
identifikavimo metodika



Pavojingųjų atliekų klasifikavimo ir identifikavimo metodika, patvirtinta 
aplinkos ministro 2023 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. D1-246 „Dėl Pavojingųjų 
atliekų klasifikavimo ir identifikavimo metodikos patvirtinimo“

1 priede pateikiama atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų 

klasifikavimo etapų struktūra:

• I etapas skirtas nustatyti klasifikuojamų atliekų kodo tipą pagal Atliekų 

sąrašą;

• II etapas taikomas tik tam tikroms atliekoms. Šis etapas nėra privalomas;

• III etapas taikomas vertinant VP ar VN kodo tipo atliekų, kurios 

nevertinamos pagal II etapą arba po II etapo jų negalima identifikuoti pagal 

konkretų Atliekų sąrašo atliekų kodą, pavojingąsias savybes.



Pavojingųjų atliekų klasifikavimo ir identifikavimo metodika, patvirtinta 
aplinkos ministro 2023 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. D1-246 „Dėl Pavojingųjų 
atliekų klasifikavimo ir identifikavimo metodikos patvirtinimo“

Nepavykus identifikuoti atliekų kilmės, sudėties ir neturint 

dokumentų, patvirtinančių, kad atliekos yra nepavojingosios, ar 

identifikuojant gaisro atliekas, atliekos laikomos pavojingosiomis 

arba turi būti atliekami pavojingųjų atliekų sudėties ir savybių 

laboratoriniai tyrimai.





II etapas nėra privalomas ir gali būti taikomas, kai vertinamos šių atliekų 

pavojingosios savybės:

• pakuočių atliekos;

• elektros ir elektroninės įrangos atliekos;

• įvairiomis medžiagomis padengtos medienos atliekos;

• paviršių apdorojimui naudotų šlifavimo, poliravimo dalių ir šlifavimo 

medžiagų atliekos;

• absorbentų atliekų, filtrų medžiagų atliekų, pašluosčių ir apsauginių 

drabužių atliekos;

• netinkamų naudoti gumos gaminių atliekos;

• odontologijos paslaugas teikiančiose įmonėse susidariusios atliekos;

• eksploatuoti netinkamos transporto priemonės.



II etapo schemų pavyzdžiai



III etapas
III etapas taikomas vertinant VP ar VN kodo tipo atliekų, kurios nevertinamos pagal II etapą arba po II etapo jų negalima identifikuoti pagal 

konkretų Atliekų sąrašo atliekų kodą, pavojingąsias savybes.



Komunalinių atliekų kodai



El. įrankiai metodikos taikymui



https://pavojingosiosatliekos.lt/e-irankiai/



Įrankis gyventojams



Įrankis ūkio subjektams



Įrankis ūkio subjektams



Aplinkos ministerija viešai 
paskelbė ir padarė prieinamu 
elektroninio įrankio atvirą kodą 
tam skirtoje svetainėje



Dėkoju už dėmesį


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21

